
ROMÂNIA 
J U D E T U L O L T 

C O M U N A IANCU JIANU 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 

. Cu privire la : revocarea Hotărârii Consiliului local al comunei Iancu Jianu nr.7 din 25.02.2019 
referitor la atribuirea in folosinţa gratuita a unui teren pentru construirea de locuinţa proprietate 
personala. 

Având in vedere: 
-adresa Instituţiei Prefectului -Jud.Ol t nr. 20193/ 10.04.2019 cu privire la controlul de legalitate 
exercitat si propunerea de revocare a HCL nr.7/2019; 
-raportul secretarului nr.1737 din 11.04.2019; 
-avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local ,nr. 1779,1793,1802/ 16.04.2019 
- prevederile din Legea nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea de locuinţe 
proprietate personala,republicata; 
-prevederile HG nr.896/2003 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003 
privind sprijinul acordat tinerilor pentru construcţia de locuinţa proprietate personala; 
-art.80 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative; 
In temeiul prevedererilor art.45 a l in( l ) si art.l 15 (1) lit.b din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale ,republicata,cu modificările si completările ulterioare: 

Consiliul local al comunei Iancu jianu,Judeţul Olt 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

ART. l .Se revocă Hotărârea Consiliului Local al comunei Iancu Jianu nr.7/25.02.2019 privind atribuirea 
în folosinţă-gratuită a unui teren pentru construirea de locuinţă proprietate personală,potrivit Legii 
nr. 15/2003. 
Art.2.Cu drept de contestaţie la instanţa de contencios administrativ,conform Legii nr.544/2004,cu 
modificările si completările ulterioare. 

ART.3 . Prezenta hotărâre se comunică : ' 
Primarului comunei Iancu j ianu 
Instituţiei Prefectului-Jud.Olt 
Se aduce la cunostiinta publică prin afişare 

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 

efcsL / V V XZ>- 'rV. 

Buzatu D.Daniel i£%ffiCL\ T"H \ * \ Secretar P reda^ lodka ' 

NR.19 din 16.04.2019 vAM^J A 
Adoptata in şedinţa publică cu 12 voturi din totalul de 12 consilieri prezenţi 


